
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email : coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 
 

DELIBERA   N. 1 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

OGGETTO: ratifica Programma Annuale 
 
         L’anno duemilasedici il sei del mese di dicembre alle ore 18.30, presso la sede di Via Gramsci, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di 
Istituto. 

 
         All’appello risultano: 
          
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
BRUNATI Roberta   X  PASSASEO Antonio X  SORRENTINO Giovanna X  
PORCELLANA Marco   X  DELL’ORTI Carla X  BUCCI Francesca X  
BENBALI Abed   X  IZZO Simonetta  X    
VENCO Cristina X  CAIROLI Maria Angela X  Componente direttiva 
CELSO Marcella X  FIORITO Antonella X  Nome P A 
POZZOLI Giuseppe X  FRANCESCHELLO Simona X  GROHOVAZ Valentina X  
FANTOZZI Alda X  ISELLA Regina X     
MONTI Marina X  DALL’ANTONIA Monica X     

 
Riscontrata la  validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta 

e si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
UDITA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; 
VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche. D.I. 01/02/2001, n° 44; 
UDITE le opinioni dei consiglieri 
 
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 
DELIBERA (ratifica) 

Il programma Annuale 2016  
 

 
         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                    Valentina Grohovaz 

								Firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa		 	 	 	 	 Firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa		
ai	sensi	dell’art.	3	comma	2	del		decreto	legislativo	39/93	 	 	 		ai	sensi	dell’art.	3	comma	2	del		decreto	legislativo	39/93	
 
 
Copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 13 dicembre 2016 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 

 



 
 
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email : coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 
 

DELIBERA   N. 2 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

OGGETTO: modifica al Regolamento d’Istituto 
 
         L’anno duemilasedici il sei del mese di dicembre alle ore 18.30, presso la sede di Via Gramsci, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di 
Istituto. 

 
         All’appello risultano: 
          
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
BRUNATI Roberta   X  PASSASEO Antonio X  SORRENTINO Giovanna X  
PORCELLANA Marco   X  DELL’ORTI Carla X  BUCCI Francesca X  
BENBALI Abed   X  IZZO Simonetta  X    
VENCO Cristina X  CAIROLI Maria Angela X  Componente direttiva 
CELSO Marcella X  FIORITO Antonella X  Nome P A 
POZZOLI Giuseppe X  FRANCESCHELLO Simona X  GROHOVAZ Valentina X  
FANTOZZI Alda X  ISELLA Regina X     
MONTI Marina X  DALL’ANTONIA Monica X     

 
Riscontrata la  validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta 

e si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
VISTO il Regolamento del Consiglio d’Istituto; 
UDITE le opinioni dei consiglieri 
 
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 
DELIBERA  

Le modifiche/integrazione al Regolamento del Consiglio d’Istituto, nello specifico l’art. 39 e il 
Capitolo Iscrizioni 
 

 
         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                    Valentina Grohovaz 

								Firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa		 	 	 	 	 Firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa		
ai	sensi	dell’art.	3	comma	2	del		decreto	legislativo	39/93	 	 	 		ai	sensi	dell’art.	3	comma	2	del		decreto	legislativo	39/93	
	 	
 
Copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 13 dicembre 2016 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 



 
 
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email : coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 
 

DELIBERA   N. 3 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

OGGETTO: ratifica di attribuzione Servizio di Tesoreria 
 
         L’anno duemilasedici il sei del mese di dicembre alle ore 18.30, presso la sede di Via Gramsci, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di 
Istituto. 

 
         All’appello risultano: 
          
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
BRUNATI Roberta   X  PASSASEO Antonio X  SORRENTINO Giovanna X  
PORCELLANA Marco   X  DELL’ORTI Carla X  BUCCI Francesca X  
BENBALI Abed   X  IZZO Simonetta  X    
VENCO Cristina X  CAIROLI Maria Angela X  Componente direttiva 
CELSO Marcella X  FIORITO Antonella X  Nome P A 
POZZOLI Giuseppe X  FRANCESCHELLO Simona X  GROHOVAZ Valentina X  
FANTOZZI Alda X  ISELLA Regina X     
MONTI Marina X  DALL’ANTONIA Monica X     

 
Riscontrata la  validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta 

e si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, D.I. 01/02/2001, N° 44; 
VISTI gli atti di ufficio relativi alla gara di appalto; 
 
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 
DELIBERA (ratifica) 

L’affidamento del Servizio di Tesoreria alla Banca Popolare di Sondrio 
 

 
         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                    Valentina Grohovaz 

								Firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa		 	 	 	 	 Firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa		
ai	sensi	dell’art.	3	comma	2	del		decreto	legislativo	39/93	 	 	 		ai	sensi	dell’art.	3	comma	2	del		decreto	legislativo	39/93	
 
Copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 13 dicembre 2016 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

 



 
 
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - Fax.+39 031261011 
email : coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 
 

DELIBERA   N. 4 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

OGGETTO: modifica orario plesso “G. Parini” in occasione della settimana delle competenze 
 
         L’anno duemilasedici il sei del mese di dicembre alle ore 18.30, presso la sede di Via Gramsci, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di 
Istituto. 

 
         All’appello risultano: 
          
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
Nome P A Nome P A Nome P A 
BRUNATI Roberta   X  PASSASEO Antonio X  SORRENTINO Giovanna X  
PORCELLANA Marco   X  DELL’ORTI Carla X  BUCCI Francesca X  
BENBALI Abed   X  IZZO Simonetta  X    
VENCO Cristina X  CAIROLI Maria Angela X  Componente direttiva 
CELSO Marcella X  FIORITO Antonella X  Nome P A 
POZZOLI Giuseppe X  FRANCESCHELLO Simona X  GROHOVAZ Valentina X  
FANTOZZI Alda X  ISELLA Regina X     
MONTI Marina X  DALL’ANTONIA Monica X     

 
Riscontrata la  validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta 

e si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti della secondaria di I grado n. 51 bis dell’11 maggio 2016; 
UDITE le opinioni dei consiglieri 
 
il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 
DELIBERA  

Per la scuola secondaria Parini la applicazione dell’orario scolastico 8.00 -13.00, su 5 gg. settimanali 
per tutte le classi durante la settimana delle competenze, la cui data è ancora da fissare. 
 

 
         Il Segretario        Il Presidente 
     Antonio Passaseo                                    Valentina Grohovaz 

								Firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa		 	 	 	 	 Firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa		
ai	sensi	dell’art.	3	comma	2	del		decreto	legislativo	39/93	 	 	 		ai	sensi	dell’art.	3	comma	2	del		decreto	legislativo	39/93	
 
 
Copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 13 dicembre 2016 all’albo della scuola dove 
rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 


